Муниципальное  общеобразовательное учреждение - основная

общеобразовательная  школа  с.  Новокривовка  Советского  района

Саратовской  области

                                                        ПРИКАЗ

       от 29.09.2009г. № 83
О разграничении видов работ по подготовке

и проведению в 2009/2010 году государственной

(итоговой) аттестации обучающихся

основной школы в независимой форме

     На основании рекомендаций министерства образования Саратовской области, в целях обеспечения организованной подготовки и  проведения государственной (итоговой) аттестации в независимой форме обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в 2009/2010 учебном году и на основании приказа управления образования от  29.09.2009 год № 367  «О разграничении видов работ по подготовке и проведению в 2009/2010 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся основной школы в независимой форме»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разграничить виды работ по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся основной школы в независимой форме, в 2009/2010 учебном году.

2. Назначить школьным координатором  по организации и проведению в      независимой форме государственной (итоговой) аттестации обучающихся,   освоивших образовательные  программы основного общего    образования – А.Д. Мухатаеву, заместителя директора по учебной работе.

3.  Назначить ответственного за доставку детей к месту проведения экзамена и обратно;

4. Учителям – предметникам Степановой Л.И., Юркиной О.И., Паньшиной Л.А., Мухатаевой А.Д.,  Кубашевой О.А., Кусаиновой Г.К., Филатовой Н.В. обеспечить своевременную и качественную подготовку обучающихся IX класса к независимой форме государственной (итоговой) аттестации.

5.  А.Д. Мухатаевой заместителю директора школы:
    5.1. включить в план работы школы,  план внутришкольного контроля мероприятия по организации и подготовке к государственной (итоговой) аттестации в независимой форме;

    5.2. осуществлять  контроль исполнения государственных стандартов общего образования, образовательных планов и программ, рабочих программ педагогов, включая практическую часть, индивидуальных планов;

    5.3. проводить текущую диагностику по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации в независимой форме обучающихся основной школы, мониторинг качества учебных достижений школьников, включая результаты независимой формы государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов;

     5.4. обеспечить ведение баз данных, включая результаты портфолио обучающихся, на школьном уровне;

    5.5. организовать  информирование обучающихся и их родителей об условиях и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации в независимой форме, о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических документах по организации и проведению аттестации, о ходе и результатах проведения экзаменов, об использовании результатов при комплектовании профильных классов и групп, о зачислении в областные учреждения начального и среднего профессионального образования;

    5.6. обеспечить информирование родителей (законных представителей) и Управление образования о выборе ребенка (заявка на участие в Г(И)А в независимой форме до 25.11.2009 года);

    5.7.подготовить материалы для отчета  о результатах государственной (итоговой) аттестации обучающихся основной школы в независимой форме и представить в отдел управления образовательными учреждениями Управления образования.

6. Н.К. Абдушевой педагогу - психологу организовать психолого-педагогическое сопровождение подготовки к государственной (итоговой) аттестации в независимой форме;

7. О.И. Юркиной классному руководителю:
   7.1. обеспечить явку родителей и учащихся 9 класса на родительские и классные собрания  для информирования об условиях и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации в независимой форме, о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических документах по организации и проведению аттестации, о ходе и результатах проведения экзаменов, об использовании результатов при комплектовании профильных классов и групп, о зачислении в областные учреждения начального и среднего профессионального образования;

    7.2. организовать в установленные сроки сбор заявлений от обучающихся о выборе предметов для сдачи экзаменов по выбору (до 01.12.2009 года);

   7.3. обеспечить выдачу обучающимся ведомости образовательных достижений, заверенную печатью общеобразовательного учреждения и подписью директора;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                       Степанова Л.И.